
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …./2021 (…) önkormányzati 

rendelet-tervezete a kedvtelésből tartott állatok tartásáról 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.…/2021. (…….) önkormányzati rendelet-tervezete 

a kedvtelésből tartott állatok tartásáról  

 

Pápa Város Önkormányzatának Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti 

hatáskörében a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 

kihirdetett veszélyhelyzetben az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. 

törvény 49. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

E rendelet alkalmazásában 

1.  állattartó: az állatok védelméről és kíméletéről szóló törvény szerinti állattartó; 

2. kedvtelésből tartott állat: a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 

kormányrendelet szerinti állat; 

3.  többlakásos épület: legalább két önálló lakásból álló, alapító okirattal nem rendelkező épület. 

 

2. § 

 

 

(1) Tilos az állattartónak  

a) a többlakásos épület közös használatra szolgáló területén - kivéve a használat szerint 

megosztott, lekerített, zárt és kizárólagosan használt területet -  

b) a társasház közös használatra szolgáló területén - kivéve ha a társasház házirendje eltérő 

szabályokat tartalmaz -  

kedvtelésből tartott állatot tartani. 

 

(2) Az állattartó köteles a többlakásos épület vagy társasház közös használatra szolgáló 

területéről, helyiségéből a kedvtelésből tartott állat által okozott szennyeződést eltávolítani.  

 

 

3. § 

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

(2)  E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépése után indult eljárásokban kell alkalmazni. 

 

(3)  Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a kedvtelésből tartott 

állatok tartásának szabályairól szóló 14/2016. (V.30.) önkormányzati rendelete.  

 

 

 

Pápa, 2021. január 27. 

 

 

Dr. Áldozó Tamás                        Dr. Nagy Krisztina  

  polgármester                                      jegyző 

 



3 

 

 

Általános indokolás 

 

 

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 49. § (6) bekezdése 

szerint felhatalmazás kap a települési önkormányzat képviselőtestülete arra, hogy a 

kedvtelésből tartott állatok tartásának szabályait rendeletben határozza meg.  

A Képviselőtestület a felhatalmazás alapján megalkotta Pápa Város Önkormányzata 

Képviselőtestületének a kedvtelésből tartott állatok tartásának szabályairól szóló 14/2016. 

(V.30.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Ör.). 

  

2021. január 1-jével hatályba lépett a közigazgatási szabályszegések szankcióról szóló 2017. 

évi CXXV. törvény, amely megteremti a közigazgatási hatóságok által közigazgatási hatósági 

eljárás során megállapított, anyagi jogi jogszabálysértések miatt alkalmazható szankciókra 

vonatkozó egységes szabályozást. 

 

Az Ör. hatályosulását a jegyző folyamatosan figyelemmel kíséri. A felülvizsgálat során 

megállapította, hogy az Ör. a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást leíró 

tényállásokat és azokkal kapcsolatos eljárási szabályokat, szabálysértést megvalósító tényállást 

és az állatok védelméről és kíméletéről szóló törvény hatálya alá tartozó magatartási 

szabályokat is tartalmaz. A hatályos jogszabályoknak való megfelelés érdekében indokolt új 

önkormányzati rendelet megalkotása. 

 

Részletes indokolás 

 

1. §-hoz 

Az ágazati jogszabályokra utaló hivatkozással határoz meg az önkormányzati rendelet 

alkalmazása során használt fogalmakat, valamint a többlakásos épület fogalmát. 

 

2. §-hoz 

A kedvtelésből tartott állatok tartásának szabályait határozza meg. 

 

3. §-hoz 

A hatályba léptető és a hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmazza. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében a következők: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az önkormányzati rendelet megalkotása elősegíti a felelős állattartást. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A többlakásos épületek, társasházak közös használatra szolgáló területének, helyiségeinek 

tisztántartásával csökken ezek szennyezettsége, és az egyes állati eredetű megbetegedések 

kockázata. 

 



4 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása az adminisztratív terheket nem növeli. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet megalkotását a megváltozott jogszabályi környezetnek, a 

magasabb rendű jogszabályoknak való megfelelés indokolja. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet alkalmazásához a személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

  Bakalár Attila igazgatási és lakásügyi csoportvezető 

 

 

 

Pápa, 2021. január 27. 

 

 

 

 

         Dr. Áldozó Tamás 

           polgármester 


